
COPIA

 

Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

194 31-03-2022

 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

115 31-03-2022

 

Settore:

I Settore- Affari Generali - Servizi alla persona

 

Responsabile del Settore:

MAURIELLO MARGHERITA

 

 

OGGETTO:

CONFERIMENTO DI N. 1 (UNO) INCARICO PROFESSIONALE DI STUDIO E
CONSULENZA A PROFESSIONISTA ESTERNO ALTAMENTE QUALIFICATO ESPERTO
NEL CAMPO DELLA COMUNICAZIONE/GIORNALISMO PER LA RIQUALIFICAZIONE
DELL'AREA COMUNALE DENOMINATA VILLETTA "DON PEPPINO CERULLO".
CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA COMPARATIVA.



IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 
La sottoscritta, nella qualità di Responsabile del Procedimento, essendo state eseguite tutte le procedure
previste per la fattispecie in oggetto, valutate ai fini istruttori le condizioni di ammissibilità, i requisiti
di legittimazione ed i presupposti che siano rilevanti, adotta la seguente determinazione.
 
VISTI:

-          il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”;
-          il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. “Disposizioni in materia dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;
-          lo Statuto comunale, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 13
del 20/02/2020;
-          il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
-          il decreto commissariale prot. 19804 del 7/10/2020 con il quale è stata conferita la
Posizione Organizzativa e la nomina di Funzionario Responsabile del I Settore Affari Generali
e Servizi alla Persona alla Dott.ssa Margherita Mauriello;
-          i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei servizi interessati,
ciascuno per la propria specifica competenza, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
-          la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 28/05/2021 con la quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2021-2023;
-          la deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 28/05/2021 con la quale è stato approvato
il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-2023 ed i relativi allegati;
-          il D.L. 30 dicembre 2021, n. 228 (c.d. Milleproroghe) che all’art. 3, commi 5-sexiesdiecies
e 5-septiesdiecies, che ha differito al 31/05/2022 il termine per la deliberazione del Bilancio di
previsione per il triennio 2022/2024 e, per l’effetto, per gli Enti Locali, è autorizzato l’esercizio
provvisorio del Bilancio ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
s.m.i.;

 
PREMESSO che:

-          con deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 28/05/2021, esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il Programma di incarichi di studio o di ricerca ovvero di consulenza a
soggetti estranei all’Amministrazione per il triennio 2021-2023, ai sensi dell’art. 3, comma 55,
della legge 24 dicembre 2007, n. 244 e s.m.i.;
-          successivamente, con deliberazione consiliare n. 43 del 28/09/2021, esecutiva ai sensi di
legge, è stato modificato ed integrato l’atto di programmazione sopra citato prevendo, per
l’anno 2021, il conferimento dell’incarico di seguito specificato:
 
“Incarico di consulenza ad esperto in tema di comunicazione – giornalismo – per la
riqualificazione della Villetta “Don Peppino Cerullo” sita in Via Sandro Pertini di Calvizzano,
da dedicare allo Sport inteso quale mezzo che promuove il benessere fisico e sociale e,
soprattutto, come incentivo all’aggregazione sociale, strumento di prevenzione e promozione
della salute, nonché per la sua funzione educativa […] € 3.000,00”.
 
-          con determinazione del Responsabile del I Settore Affari Generali e Servizi alla Persona n.
58 del 27/01/2022 si è provveduto a:

�         dare atto della sussistenza di tutti i presupposti di legittimità di cui all’art. 7,
comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., come, peraltro, disciplinati anche
dall’art. 1, comma 4, lett. b) del Regolamento comunale per il conferimento di incarichi
di studio, ricerca, consulenza e collaborazione, approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 28 dell’8/11/2013;
�         approvare il testo dell’avviso pubblico, il relativo modello di domanda e lo schema
di contratto;



�         indire, conseguentemente, la procedura di cui trattasi;
�         impegnare la spesa complessiva di € 3.000,00 al capitolo del Bilancio di previsione
finanziario 2021/2023 (seconda annualità) n. 118/03;

 

PRESO ATTO che:

-           l’avviso pubblico prot. gen. n. 1097 del 27/01/2022 è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-
line – sezione “Avvisi Pubblici” - del Comune intestato per giorni 15 (quindici), nonché nella
sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione “Bandi di Concorso” del sito web
istituzionale (www.comune.calvizzano.na.it);

-           entro il termine ultimo per la presentazione delle istanze, fissato alle ore 12:00 del giorno
11/02/2022, sono pervenute n. 3 (tre) domande di partecipazione alla procedura comparativa,
così come attestato dall’Ufficio Protocollo dell’Ente (giusta nota prot. n. 11050 del
16/02/2022);

 

VISTI i verbali redatti dal Responsabile del Procedimento e, segnatamente:

-          Verbale n. 1, acquisito al Protocollo Generale dell’Ente al n. 11223 in data 17/02/2022,
riferito all’attività istruttoria delle istanze pervenute, nonché all’esame dei curricula, alla
conseguente attribuzione dei punteggi e alla fissazione del colloquio per il giorno 02/03/2022
alle ore 10:30;
-          Verbale n. 2, acquisito al Protocollo Generale dell’Ente al n. 12813 in data 28/03/2022,
relativo all’espletamento del colloquio, alla conseguente attribuzione dei punteggi ed alla
fissazione di una seduta suppletiva per il giorno 07/03/2022, vista l’assenza di n. 1 (uno)
candidato;

PRESO ATTO che con avviso prot. n. 12814 del 28/03/2022, pubblicato nella sezione “
Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di concorso”, nonché nella sezione “Notizie” del
sito istituzionale del Comune, è stata pubblicata apposita convocazione per la sessione suppletiva del
colloquio previsto dalla procedura comparativa di cui all’oggetto;

RICHIAMATO il Verbale n. 3, acquisito al Protocollo Generale dell’Ente al n. 12948 in data
31/03/2022, relativo all’espletamento della sessione suppletiva del colloquio, alla conseguente
attribuzione del punteggio ed alla formulazione della graduatoria finale di merito da parte del
Responsabile del Procedimento;
 
VERIFICATO che la spesa prevista per il conferimento dell’incarico di cui trattasi, quantificata in €
3.000,00, trova copertura al capitolo del Bilancio di previsione finanziario 2021/2023 (seconda
annualità) n. 118/03 con riferimento all’impegno di spesa n. 76/2022;
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
RITENUTO, pertanto, per tutte le motivazioni sopra esplicitate, necessario provvedere:

-          all’approvazione dei Verbali n. 1, 2 e 3 redatti dal Responsabile del Procedimento;
-          a prendere atto della graduatoria finale di merito;
-          a conferire l’incarico professionale di cui all’oggetto;

 
VISTI:

http://www.comune.calvizzano.na.it


-          la vigente disciplina in materia di conferimento di incarichi di studio, di ricerca, consulenza
e collaborazione di cui all’art. 3, comma 56, della legge del 24/12/2007, n. 244 (legge
finanziaria 2008);
-          il Regolamento comunale per il conferimento di incarichi di studio, ricerca, consulenza e
collaborazione, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 28 dell’8/11/2013;

 
 
PRECISATO che gli atti di conferimento di incarichi per i quali è previsto un compenso inferiore agli
€ 5.000,00 non devono essere trasmessi alla Corte dei Conti – sezione regionale competente, secondo
quanto stabilito dall’art. 10 del vigente Regolamento comunale per il conferimento di incarichi di
studio, ricerca e collaborazione;
 
 

D E T E R M I N A
 
Per i motivi in narrativa espressi e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, rilevata la
propria competenza ai sensi dell’art. 107, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. (Testo
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali):
 
 

1)     DI APPROVARE, così come in effetti si approvano, i verbali relativi al conferimento di n. 1
(uno) incarico professionale di studio e consulenza a professionista esterno altamente qualificato
esperto nel campo della comunicazione/giornalismo per la riqualificazione dell’area comunale
denominata villetta “Don Peppino Cerullo”, di seguito elencati:

�         Verbale n. 1, prot. n. 11223 del 17/02/2022;
�         Verbale n. 2, prot. n. 12813 del 28/03/2022;
�         Verbale n. 3, prot. n. 12948 del 31/03/2022.

 
2)     DI PRENDERE ATTO, all’esito delle operazioni di cui al citato Verbale n. 3, della
graduatoria finale di merito così formulata:

 
N. NOMINATIVO

CANDIDATO
VALUTAZIONE
CURRICULUM

VALUTAZIONE
COLLOQUIO

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

1 ALVINO CARLO 13/20 30/30 43/50
2 MOLARO FRANCESCO 15/20 25/30 40/50
3 DI MARO MAURO 8/20 22/30 30/50
 
 

3)     DI DICHIARARE il Dott. Carlo Alvino, risultato 1° (primo) in graduatoria, aggiudicatario
dell’incarico de quo.
 
4)     DI CONFERIRE, per l’effetto, l’incarico professionale di studio e consulenza a professionista
esterno altamente qualificato esperto nel campo della comunicazione/giornalismo, nell’ambito della
riqualificazione dell’area comunale denominata Villetta “Don Peppino Cerullo” al Dott. Carlo
Alvino.

 
5)     DI DARE ATTO che al professionista si estende il Codice di Comportamento dei dipendenti
pubblici, ai sensi dell’art. 2, comma 3, del D.P.R. 62/2013 e s.m.i..
 

 
6)     DI DARE ATTO che gli atti di conferimento di incarichi per i quali è previsto un compenso
inferiore agli € 5.000,00 non devono essere trasmessi alla Corte dei Conti – sezione regionale
competente, secondo quanto stabilito dall’art. 10 del vigente Regolamento comunale per il
conferimento di incarichi di studio, ricerca e collaborazione
 



7)     DI DARE ATTO dell’insussistenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 della Legge
241/1990 come modificata dalla Legge 190/2012 e che il R.U.P. è la Dott.ssa Margherita
Mauriello;

 

8)     DI DARE ALTRESÌ ATTO E ATTESTARE la conformità del presente provvedimento alle
check-list approvare con atto generale di indirizzo del Segretario Generale, adottato con determina
n. 54 del 21/04/2017;

 
9)     DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. che
avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Campania nel termine di 60
(sessanta giorni) o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120
(centoventi) giorni, entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o della
piena conoscenza di esso;

 

10) DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai soli fini conoscitivi, viene pubblicata
all'Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni interi e consecutivi, nonché nella sezione
Amministrazione Trasparente sottosezione “Bandi di concorso” del sito istituzionale, assolvendo
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle amministrazioni
pubbliche di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.,;

 
 

Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa Margherita Mauriello

 
 

 



 

 
DETERMINAZIONE N. 194 DEL 31-03-2022
 
OGGETTO: CONFERIMENTO DI N. 1 (UNO) INCARICO PROFESSIONALE DI STUDIO E
CONSULENZA A PROFESSIONISTA ESTERNO ALTAMENTE QUALIFICATO ESPERTO
NEL CAMPO DELLA COMUNICAZIONE/GIORNALISMO PER LA RIQUALIFICAZIONE
DELL'AREA COMUNALE DENOMINATA VILLETTA "DON PEPPINO CERULLO".
CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA COMPARATIVA.
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

�       la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

 
�       la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata
con il presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n.
267/2000 (T.U.E.L.);

 
�       il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita
sezione denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
 

 
 

Il Responsabile del Settore
MAURIELLO MARGHERITA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto
Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 
DETERMINAZIONE N. 194 DEL 31-03-2022

 
 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO DI N. 1 (UNO) INCARICO PROFESSIONALE DI STUDIO E
CONSULENZA A PROFESSIONISTA ESTERNO ALTAMENTE QUALIFICATO ESPERTO
NEL CAMPO DELLA COMUNICAZIONE/GIORNALISMO PER LA RIQUALIFICAZIONE
DELL'AREA COMUNALE DENOMINATA VILLETTA "DON PEPPINO CERULLO".
CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA COMPARATIVA.
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione GAETANO TRINCHILLO certifica che copia della
presente determinazione viene pubblicata il giorno 31-03-2022 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per
15 giorni consecutivi sino al 15-04-2022,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 31-03-2022

Il Responsabile della pubblicazione
GAETANO TRINCHILLO

 
 
 
 
 


